
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КРАСНОГОРСК ЁРОС 
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ к ы л д ы т э т л э н  

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» августа 2022 г. № 803
с. Красногорское

Об установлении стоимости питания обучающихся 
в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание»
государственной программы Удмуртской Республики 
«Развитие образования» на 2022 год

В рамках реализаций мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание» 
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», в соответствии с 
Законом Удмуртской Республики от 27 декабря 2021 года № 140-РЗ «О бюджете Удмуртской
Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 сентября 2022 года стоимость:
Одного питания для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций из 
малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных семей), в том числе 
детей из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не 
выше 3300 рублей в размере 67 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося;

одного завтрака для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций в 
муниципальном образовании «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 
Республики» в размере 15 рублей 92 копеек в день на одного обучающегося;

одного кулинарного (кондитерского) изделия для обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных организаций в муниципальном образовании «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» в размере 2 рубля 96 копеек в день на одного 
обучающегося;

2. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных Отделу 
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» организовать питание обучающихся в рамках 
подпрограммы « Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской 
Республики «Развитие образования» по стоимости, установленной в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Отделу образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» довести данное 
постановление до руководителей общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район 
Удмуртской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника' 
Отдела образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» Исупову А.А.

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район
Удмуртской Республики» У Д.С. Клабуков



СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации по социальным вопросам 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики»

Начальник Отдела образования Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики»

Главный специалист-эксперт по правовой работе 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики»

JI.B. Ремнева

А.А. Исупова

Н.Р. Нелюбина

Исп.: Касаткина С.С. 
Тел.: 2-17-42


